Государственное бюджетное дош кольное образовательное учреждение
детский сад № 22 комбинированного вида Василеостровского района

Санкт-Петербурга

ПРИКАЗ

«31» августа 2018 года № -од

«Об утверждении Положениий
ГБДОУ детский сад №22
Василеостровского района»

Во исполнении Федеральный закон от 25 декабря 2008 г. N 273-ФЗ "О
противодействии коррупции" (с изменениями и дополнениями)

П.1. Утвердить и ввести в действие
• Положение о комиссии по предупреждению и противодействию коррупции
• Положение информирования работниками работадателя о случаях склонения их к

совершению коррупционных нарушений и порядке рассмотрения таких обращений
• Положения о сообщении работниками учреждения о получении подарка в связи с

протокольными мероприятиями, служебными командировками и другими
официальными мероприятиями, участие в которых связано с исполнением ими
должностных обязанностей, сдаче и оценке подарка, реализации (выкупе) и
зачислении средств, вырученных от его реализации

• Положение о порядке уведомления работниками о возникновении личной
заинтересованности при исполнении ими должностных обязанностей, которая
приводит и может привести к конфликту интересов

• Положение о порядке работы по предотвращению конфликта интересов и при
возникновении конфликта интересов педагогического работника при
осуществлении им профессиональной деятельности

• Положение о комиссии по урегулированию споров между участниками
образовательного процесса

СРОК: с 01.09.2018
П.2. Ознакомить с Положениеями работников дошкольной образовательной организации.
П.З. Старшему воспитателю Мороз В.В. разместить Положения на официальном сайте
дошкольной образовательной организации.
П.4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на старшего воспитателя

ПРИКАЗЫВАЮ:

И.о. заведующего

Мороз В.В.

А.В.Кравцова